- 1 -

旬巩固衔接办发〔2023〕51号

关于下达财政衔接资金项目计划的通知

蜀河、小河镇、桐木镇人民政府：

经研究，将 2023年旬阳市脱贫户及监测户发展拐枣产业项

目资金 500万元，从旬阳市脱贫人口小额信贷风险补偿金项目中

调剂 470万元，共计 970万元，用于农村新劳动力“雨露计划”

培训补助项目、蜀河镇闾关村修建便民桥项目、小河镇落驾村修

建污水处理等项目建设，现将调整后项目计划下达给你们，请严

格按照《旬阳县财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理实施细

则》(旬财发[2021]31号）文件要求，加强资金监管，积极组织

实施项目，并按规定做好报账资料的收集整理，确保资金专款专

旬 阳 市 领导小组办公室巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

旬 阳 市 财 政 局

文
件

- 2 -

用，充分发挥资金使用效益。不得挤占、截留、挪做他用。若出

现挤占、截留、挪用财政衔接资金的行为，一经发现，严肃问责。

附：旬阳市 2023年财政衔接资金项目调整（变更）计划表

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同 旬阳市财政局

乡村振兴有效衔接领导小组办公室

2023年 5月 20日

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2023年 5月 20日印发

附件

旬阳市2023年财政衔接资金项目调整（变更）计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地

点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期限 绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级
市

（县
级

调整前项目

合计 970 970 970

1
旬阳市脱贫户
及监测户发展
拐枣产业项目

支持新型经营主体发展拐枣产
业，对栽植拐枣及田间管护、
拐枣深加工厂房建设、设备购
置等补助，带动脱贫户及监测
户发展拐枣20000亩。

旬阳市
21个镇

500 500
2023年1
月-10月

通过对新型经营主体发展拐枣产
业进行补助，带动脱贫户及监测
户发展拐枣20000亩，实现户均
年增收3000元以上。

500 500 500
市乡村
振兴局

市乡村
振兴局

2
旬阳市脱贫人
口小额信贷风
险补偿金项目

旬阳市脱贫人口小额信贷风险
补偿金及贴息资金。

旬阳市 5000 5000
2023年1
月-12月

通过建立小额信贷风险补偿金，
为脱贫户及监测户发展产业提供
贷款等资金保障，实现户均年增
收2000元以上。

470 470 470
市乡村
振兴局

市乡村
振兴局

调整后项目

合计 970 970 970

1
蜀河镇七家洼
村集体发展水
产养殖项目

流转土地4亩，建设长6米、宽
6米灌装养殖罐及配套设施
6套，引水管网铺设300米、设
施用电200米，建四季恒温温
棚17米*30米，约510平方米，
建设配电室和饲料储存室两间
30平方米。

蜀河镇
七家洼

村
42 25

2023年5
月至12月

项目建成后，年增加村集体经济
收入3万元，通过带动务工，订
单生产，带动农户42户，其中脱
贫户25户发展产业及务工，实现
年户均增加收入不少于1000元

35 35 35
市乡村
振兴局

蜀河镇
政府

附件

旬阳市2023年财政衔接资金项目调整（变更）计划表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施地

点
受益户

数

其中：
扶持带
动脱贫
户户数

建设期限 绩效目标

项目资金投入 其
它
资
金
投
入

行业主
管部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级 市级
市

（县
级

2
桐木镇岔园村
烟草示范园产
业路建设项目

新修岔园村二组瓦屋至阴坡脑
烟草示范园产业路1.5公里、
路基宽4米。

桐木镇
岔园村

26 22
2023年5
月至12月

改善桐木镇岔园村生产生活条
件，有效带动发展烤烟50亩、粮
油50亩，助推村级产业发展壮
大，带动群众26户，其中脱贫户
22户，实现年户均增收不低于
1000元。

20 20 20
市乡村
振兴局

桐木镇
政府

3
桐木镇岔园村
一组防洪堤建

设项目

新修从付山口至徐群门坎下防
洪堤长50米、高3.5米。

桐木镇
岔园村

28 16
2023年5
月至12月

保障沿河两边群众生命财产安
全，改善群众28户，其中脱贫户
16户生产生活条件。

15 15 15
市乡村
振兴局

桐木镇
政府

4
小河镇落驾村
修建污水处理
项目

小河镇落驾村修建污水处理站
1个，铺设污水处理管道4公
里，检查井80个。

小河镇
落驾村

241 75
2023年1
月至10月

项目建成后，改善农户241户，
其中脱贫户75户，生产生活条件
。

100 100 100
市乡村
振兴局

小河镇
政府

5
蜀河镇闾关村
修建便民桥项
目

蜀河镇闾关村修建便民桥
1座，长80米、宽9.5米。

蜀河镇
闾关村

149 56
2023年5
月至12月

改善群众149户，其中脱贫户56
户出行条件。

300 300 300
市乡村
振兴局

蜀河镇
政府

6
农村新劳动力
“雨露计划”
培训补助项目

农村新劳动力“雨露计划”培
训补助1667人。

旬阳市
21个镇

1667 1667
2023年1
月至9月

通过提供雨露计划培训费，解决
农村新劳动力中高职学费问题。

500 500 500
市乡村
振兴局

市乡村
振兴局